
Erstaufgeführte Langfilme Herstellungsland 2018 2019 2020 2021 2022
Deutschland 58 42 52 87 34
Frankreich 13 18 14 9 9

Monat 2018 2019 2020 2021 2022 Großbritannien 5 10 5 13 4
Juli 44 39 48 77 34 USA 48 33 28 46 18
August 56 46 37 65 31 sonst. EU-Länder 18 13 18 19 16
September 59 48 46 50 31 Andere Länder 17 17 14 18 15
Ergebnis 159 133 131 192 96 Ergebnis 159 133 131 192 96

3. Vierteljahresbericht 2022
Vergleichszeitraum:  01.07. bis 30.09 des jeweiligen Jahres

Die Anzahl der Kinopremieren ist mit 96 die mit Abstand niedrigste innerhalb der letzten 5 Jahre. Der Wert liegt 
32% unter dem Durchschnitt der letzten 5 Jahre.

Der Wert für 2022 ist in jedem 
Monat der niedrigste in der 5-
Jahresbetrachtung. Das Jahr 2021 
zeigt im Juli und August starke 
Ausreißer nach oben, was mit den 
pandemiebedingten 
Kinoschließungen und 
Einschränkungen im ersten Halbjahr 
2021 und dem darauffolgenden 
Abbau des Filmstaus bei Öffnung der 
Kinos zu erklären ist.

Besonders niedrig sind die Werte für deutsche (34) und US-Kinofilme (18). Im Vergleich mit dem 5-
Jahresdurchschnitt waren es 38% weniger deutsche und 48% weniger US-Premieren. Auch die Filme aus 
Frankreich und Großritannien bewegen sich auf dem untersten Level. Lediglich die Anzahl der Premieren aus den 
sonstigen EU-Ländern und anderen Ländern erreichen ein normales Niveau.
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Ø Land Ø Jahre akt Jahr/Schnittakt Jahr/Schnitt
55 52 -38% -35%
13 51 -29% -39%

7 51 -46% -39%
35 154 -48% -38%
17 -5%
16 -7%

142 -32%

Hauptproduktionsahl von FILMT Kopien Besuche
A 4 295 82227
AUS 1 177 51948
B 1
CDN 2 15 600
D 34 6180 3631237
DK 2 53 767
E 4 590 135273
F 9 1274 832140
FIN 1 40 5152
GB 4 558 221015

I 3 64 3023

IND 4 62 3394

J 3 428 112357
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KO 1 54 7725
LIT 1 4 201
P 1 27 2333
SUD 1
TR 1
USA 18 5869 5520598
VRC 1 43 3826

96

16
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für den Zeitraum vom 01.07.2022 bis 30.09.2022

3. Vierteljahresbericht 2022

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Rocketry: The Nambi Effect 01.07.2022 IND Kannada Talkies ab 12

Alfons Zitterbacke - Endlich Klassenfahrt 07.07.2022 D X Verleih o.Al.
Corsage 07.07.2022 A/L/D/F Alamode ab 12
Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer 07.07.2022 D Leonine o.Al.
Liebesdings 07.07.2022 D Constantin ab 12
Pfauenparadies 07.07.2022 I/D Real Fiction ab 12
Rifkin's Festival 07.07.2022 USA/E/I Filmwelt ab 12
Thor: Love and Thunder 07.07.2022 USA Walt Disney Studios ab 12
Vier Wände für Zwei 07.07.2022 E 24 Bilder ab 6
Willkommen in Siegheilkirchen - Der Deix Film 07.07.2022 A/D Pandora ab 12

Die Ruhelosen 14.07.2022 B/F Eksystent Distribution ab 12
Eine Sekunde 14.07.2022 VRC Mubi ab 12
EVERYTHING WILL CHANGE 14.07.2022 D Farbfilm Verleih ab 12
MEINE STUNDEN MIT LEO 14.07.2022 GB Wild Bunch ab 12
Pornfluencer 14.07.2022 D Salzgeber KJ
Spiral - Das Ritual 14.07.2022 CDN Indeed Film
The Owners 14.07.2022 GB/F/USA Capelight
Wer wir gewesen sein werden 14.07.2022 D Erec Brehmer ab 12

1001 Nights Apart 21.07.2022 D/IR/USA Real Fiction ab 6
Bibi & Tina - Einfach anders 21.07.2022 D DCM o.Al.
Der Sommer mit Anaïs 21.07.2022 F Prokino ab 12
Der Vater der Braut 21.07.2022 USA Warner Bros. ab 6
Geborgtes Weiß 21.07.2022 D Farbfilm Verleih ab 12
Men 21.07.2022 GB Koch Films ab 16
Mission: Joy - Finding Happiness in Troubled 
Times

21.07.2022 USA mindjazz pictures ab 12

Monsieur Claude und sein großes Fest 21.07.2022 F Neue Visionen o.Al

Arthur, malédiction 28.07.2022 F Capelight ab 16
DC League of Super-Pets 28.07.2022 USA Warner Bros. ab 6
Der perfekte Chef 28.07.2022 E Alamode ab 12
Die Magnetischen 28.07.2022 F/D Port au Prince ab 16
Hatching 28.07.2022 FIN/S Capelight ab 16
Moneyboys 28.07.2022 A/F/B/ROC eksystent ab 12
The Survivor 28.07.2022 CDN/H/USA Leonine ab 12

Chhalla mud ke nahi aya 29.07.2022 IND G&B ab 6

Bullet Train 04.08.2022 USA Sony Pictures ab 16
Busters Welt 04.08.2022 DK Kinostar o.Al
Guglhupfgeschwader 04.08.2022 D Constantin ab 12
NICHT GANZ KOSCHER - Eine göttliche 
Komödie

04.08.2022 D Alpenrepublik ab 6

Warten auf Bojangles 04.08.2022 F Studiocanal ab 12

Alcarràs 11.08.2022 E/I Piffl Medien ab 6
Der Engländer, der in den Bus stieg und bis ans 
Ende der Welt fuhr

11.08.2022 GB/UAE Capelight ab 12

Der junge Häuptling Winnetou 11.08.2022 D Leonine o.Al.
Facing Down Under - Die Doku eines 
Backpackers

11.08.2022 D Busch Media Group

Grand jeté 11.08.2022 D Little Dream ab 16
Laal Singh Chaddha 11.08.2022 IND Paramount
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Namaste Himalaya - Wie ein Dorf in Nepal uns 
die Welt öffnete

11.08.2022 D mindjazz pictures o.Al

Nope 11.08.2022 USA Universal ab 12
Raksha Bandhan 11.08.2022 IND Kannada Talkies ab 12
Republic of Silence 11.08.2022 D Salzgeber ab 12
Sweet Disaster 11.08.2022 D MFA o.Al.

Der Gesang der Flusskrebse 18.08.2022 USA Sony Pictures ab 12
Goliath 18.08.2022 F/B Studiocanal ab 12
Il mio corpo 18.08.2022 I/CH Salzgeber ab 12
Jagdsaison 18.08.2022 D Tobis ab 12
Mein Lotta-Leben - Alles Tschaka mit Alpaka 18.08.2022 D Wild Bunch ab 6
Wettermacher 18.08.2022 D W-Film ab 12

After Forever 25.08.2022 USA Constantin ab 12
Beast - Jäger ohne Gnade 25.08.2022 USA Universal ab 16
Die Känguru Verschwörung 25.08.2022 D X Verleih ab 6
Evolution 25.08.2022 D Port au Prince ab 12
Märzengrund 25.08.2022 A/D Prokino ab 12
Mit 20 wirst du sterben 25.08.2022 SUD/F/ET/D/N/ missingFilms ab 12
Tad Stones und die Suche nach der 
Smaragdtafel

25.08.2022 E Paramount ab 6

The Bride 25.08.2022 USA Sony Pictures
The Invitation - Bis dass der Tod uns scheidet 25.08.2022 USA Sony Pictures ab 16

Das Glücksrad 01.09.2022 J Film Kino Text ab 12
Dragon Ball Super: Super Hero 01.09.2022 J Crunchyroll ab 12
Freibad 01.09.2022 D Constantin ab 12
Komm mit mir in das Cinema - Die Gregors 01.09.2022 D Real Fiction ab 12
L' état et moi 01.09.2022 D Salzgeber ab 12
Mariupolis 2 01.09.2022 LIT/F/D Real Fiction ab 16
Over & Out 01.09.2022 D Warner Bros. ab 12
Propos de Joan 01.09.2022 F/D/IRL Camino ab 12
Three Thousand Years of Longing 01.09.2022 AUS/USA Leonine ab 16

Alle für Ella 08.09.2022 D Weltkino ab 6
Atlantide 08.09.2022 I/F/USA/Q R.E.M. ab 16
Die jungen Kadyas 08.09.2022 D 1meter60 Film ab 12
En corps 08.09.2022 F/B Studiocanal ab 12
Fado - Die Stimmen von Lissabon 08.09.2022 P/H Arsenal o.Al
Hive 08.09.2022 KO/CH/AL/MK jip film & verleih ab 12
Orphan: First Kill 08.09.2022 USA Studiocanal

Alice Schwarzer 15.09.2022 D Salzgeber ab 12
Alle reden übers Wetter 15.09.2022 D Grandfilm ab 12
Chase 15.09.2022 USA Leonine ab 16
Dancing Pina 15.09.2022 D mindjazz pictures o.Al.
Die Küchenbrigade 15.09.2022 F Piffl Medien o.Al
Europa Passage 15.09.2022 D/RO Wüste Film o.Al.
Hacivat Karagöz 15.09.2022 TR AF-Media
Into the Ice 15.09.2022 DK/D Rise and Shine o.Al.
Jeepers Creepers: Reborn 15.09.2022 USA/GB/FIN Splendid ab 16
La Clave - Das Geheimnis der kubanischen 
Musik

15.09.2022 D W-Film o.Al

Last Seen Alive 15.09.2022 USA Leonine
Lieber Kurt 15.09.2022 D Warner Bros. ab 12
Moonage Daydream 15.09.2022 USA Universal ab 12
The Deer King 15.09.2022 J KSM ab 16
Ticket to Paradise 15.09.2022 USA Universal ab  6
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01.07.2022 30.09.2022bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

Hacivat Karagöz 15.09.2022

The Invitation - Bis dass der Tod uns scheidet 25.08.2022

Raksha Bandhan 11.08.2022

Mariupolis 2 01.09.2022

Chhalla mud ke nahi aya 29.07.2022

Chase 15.09.2022

Rocketry: The Nambi Effect 01.07.2022

Dragon Ball Super: Super Hero 01.09.2022

Moonage Daydream 15.09.2022

Orphan: First Kill 08.09.2022

Fado - Die Stimmen von Lissabon 08.09.2022

The Deer King 15.09.2022

Mit 20 wirst du sterben 25.08.2022

The Survivor 28.07.2022

Into the Ice 15.09.2022

Der Engländer, der in den Bus stieg und bis 
ans Ende der Welt fuhr

11.08.2022

1001 Nights Apart 21.07.2022

The Owners 14.07.2022

Spiral - Das Ritual 14.07.2022

Three Thousand Years of Longing 01.09.2022

Namaste Himalaya - Wie ein Dorf in Nepal uns 
die Welt öffnete

11.08.2022

Facing Down Under - Die Doku eines 
Backpackers

11.08.2022

Last Seen Alive 15.09.2022

Hatching 28.07.2022

Arthur, malédiction 28.07.2022

Mission: Joy - Finding Happiness in Troubled 
Times

21.07.2022

Pornfluencer 14.07.2022

Dancing Pina 15.09.2022

Goliath 18.08.2022

Die Ruhelosen 14.07.2022

Eine Sekunde 14.07.2022

Tad Stones und die Suche nach der 
Smaragdtafel

25.08.2022

La Clave - Das Geheimnis der kubanischen 
Musik

15.09.2022

Atlantide 08.09.2022

En corps 08.09.2022

Moneyboys 28.07.2022

Der Sommer mit Anaïs 21.07.2022

Busters Welt 04.08.2022

Grand jeté 11.08.2022

Warten auf Bojangles 04.08.2022

Die Küchenbrigade 15.09.2022

Ticket to Paradise 15.09.2022

Men 21.07.2022

Der perfekte Chef 28.07.2022

Der Vater der Braut 21.07.2022

MEINE STUNDEN MIT LEO 14.07.2022

Vier Wände für Zwei 07.07.2022

Alcarràs 11.08.2022

Rifkin's Festival 07.07.2022

After Forever 25.08.2022

The Bride 25.08.2022

Laal Singh Chaddha 11.08.2022

Monsieur Claude und sein großes Fest 21.07.2022

Nope 11.08.2022

Beast - Jäger ohne Gnade 25.08.2022

Wer wir gewesen sein werden 14.07.2022

Das Glücksrad 01.09.2022

Il mio corpo 18.08.2022

Europa Passage 15.09.2022

Thor: Love and Thunder 07.07.2022

Der Gesang der Flusskrebse 18.08.2022

DC League of Super-Pets 28.07.2022

Hive 08.09.2022

Bullet Train 04.08.2022

Alfons Zitterbacke - Endlich Klassenfahrt 07.07.2022

Bibi & Tina - Einfach anders 21.07.2022

Die jungen Kadyas 08.09.2022

Freibad 01.09.2022

Komm mit mir in das Cinema - Die Gregors 01.09.2022

L' état et moi 01.09.2022

Jeepers Creepers: Reborn 15.09.2022

Jagdsaison 18.08.2022

Wettermacher 18.08.2022

Evolution 25.08.2022

Liebesdings 07.07.2022

Die Känguru Verschwörung 25.08.2022

Pfauenparadies 07.07.2022

Corsage 07.07.2022

Mein Lotta-Leben - Alles Tschaka mit Alpaka 18.08.2022

Alice Schwarzer 15.09.2022

Guglhupfgeschwader 04.08.2022

Märzengrund 25.08.2022

Sweet Disaster 11.08.2022

Lieber Kurt 15.09.2022

Propos de Joan 01.09.2022

Over & Out 01.09.2022

Der junge Häuptling Winnetou 11.08.2022

Alle reden übers Wetter 15.09.2022

Die Magnetischen 28.07.2022

EVERYTHING WILL CHANGE 14.07.2022

Alle für Ella 08.09.2022

Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer 07.07.2022

Geborgtes Weiß 21.07.2022

Republic of Silence 11.08.2022

Willkommen in Siegheilkirchen - Der Deix Film 07.07.2022

NICHT GANZ KOSCHER - Eine göttliche 
Komödie

04.08.2022
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